
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DEL DECRETO SINDACALE N. 14 DEL 05-11-2020 

 

Montefortino,lì 05-11-2020 

 

Registro Generale n. 14 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 14 DEL 05-11-2020 

 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMUNALE DI 

CENSIMENTO. 

 

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di novembre 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che questo Ente non ha costituito l’Ufficio di Statistica ai sensi del D. Lgs. N. 
322 del 06.09.1989 e che le attività di rilevazione, elaborazione, analisi e diffusione e archiviazione 

dei dati statistici sono svolte dai Servizi Demografici; 

 
Richiamate qui le norme di carattere comunitario e nazionale che delineano le funzioni e 
competenze comunali in materia di “Censimenti Permanenti”, in particolare: 

• Il REGOLAMENTO (CE) N. 177/2008 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 20 febbraio 2008 che istituisce un quadro comune per i registri di 
imprese utilizzati a fini statistici e abroga il regolamento (CEE) n. 2186/93 del 
Consiglio. 

• Il REGOLAMENTO (CE) N. 223/2009 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO dell’11 marzo 2009 relativo alle statistiche europee e che abroga il 
regolamento (CE, Euratom) n. 1101/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
relativo alla trasmissione all’Istituto statistico delle Comunità europee di dati 
statistici protetti dal segreto, il regolamento (CE) n. 322/97 del Consiglio, relativo 
alle statistiche comunitarie, e la decisione 89/382/CEE, Euratom del Consiglio, che 
istituisce un comitato del programma statistico delle Comunità europee;  

• Il REGOLAMENTO (UE) 2015/759 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO del 29 aprile 2015 che modifica il regolamento (CE) n. 223/2009, 
relativo alle statistiche europee; 

• L’art. 1, commi dal 227 al 237, della Legge 27/12/2017 n. 205: “Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2018-2020”; 

• Il D.P.R. 31/01/2018 (Gazz. Uff. 20 marzo 2018, n. 66, S.O) - Approvazione del 
Programma statistico nazionale 2017-2019;  



Decreto SINDACO n.14 del 05-11-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

• Il Programma Statistico nazionale 2020/2022, in corso di formalizzazione; 

• Il Piano Generale di Censimento approvato in data 08/10/2020; 

• Le circolari ed istruzioni dell’ISTAT; 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina del responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Censimento (RUCC); 

DECRETA 

1. DI NOMINARE quale “Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento” (RUCC), 

nell’ambito della quale andranno esercitate anche le funzioni di “Incaricato del 

coordinamento della rilevazione, esclusivamente via Internet” del Censimento 

Permanente delle Istituzioni Pubbliche, la Dott.ssa Paola Sciamanna, Istruttore 

Direttivo Contabile, D1, funzionario dipendente di questa Amministrazione a tempo 

indeterminato, impiegata presso i Servizi Demografici – Settore Amministrativo; 

2. DI DEMANDARE al suddetto Responsabile lo svolgimento di tutti gli adempimenti 

connessi allo svolgimento del Censimento; 

3. CHE il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito 

nel rispettivo fascicolo personale del medesimo; 

4. CHE della nomina sarà data notizia sul sito istituzionale dell’ente, dove dovrà essere 

disposta apposita sezione con i dati di contatto e una succinta scheda sulle 

attribuzioni e funzioni a tutela della cittadinanza. 

5. CHE il Responsabile del Servizio del Settore Amministrativo con propria 

determinazione provvederà ad impegnare la spesa e a procedere alla organizzazione 

di dettaglio. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

 

 

 

 

 

 



Decreto SINDACO n.14 del 05-11-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 05-11-2020    al 20-11-2020 

Lì  05-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to PAOLA SCIAMANNA 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CIAFFARONI DOMENICO 

 


